SITUAÇÂO

APROVADO

APRQ,DO C/ EJ&?

O REJEITADO

O c-1  ff71  )LJ?

//
CUDIO JÉM1DA SILVEtA V

Vereador (PSB)

/1

/1

CÂMARA MU 	-CARM.

PROTOCt:' 	ufiTO

06 thiT 223

s

CAMARA MUNICIPAL DE F

INDICAÇÃO N° 187/2023 DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentissimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARALJ
ENTRADA P40 EXPEDIENTE

/:- 	•)) 	•

Sevdor(a)

INDICA ao Legislativo Municipal que envie
ofício ao SISAR cobrando a fornada de
providências quanto ao esgoto do Distrito
de Juritianha.

Os moradores do Distrito de Juritianha procuraram este parlamentar
reclamando do SISAR no que diz respeito ao tratamento que o esgoto da
região está recebendo, razão pela qual apresento a presente Indicação em
prol de buscar uma solução para os reclames de nossa população.

Na realidade, a estação de tratamento, situada na Rua Manoel Alves
Dumont, cuja responsábilidadè é do SISAR, tem apresentado diversos
problemas no seu funcionamento. Constantemente fossas estouram e jogam
dejetos na rua, bem como os dejetos estão sendo despejados nos terrenos e
quintais dos moradores, causando enorme desconforto para todos, haja
vista o mau cheiro e o risco de proliferação de doenças.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar ao SISAR cobrando a
tomada de providências quanto ao esgoto do Distrito de Juritianha.

P. Deferimento.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magilhies - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com